
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/42  
  

Usnesení 
145. schůze rady města 
konané dne 26.04.2022 

čís. 09243/RM1822/145-09294/RM1822/145 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/42  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 26.04.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09243/RM1822/145 RM_M 0 Schválení programu 145. schůze rady města 

konané dne 26.04.2022 

35 

09244/RM1822/145 RM_M 1 Veřejnoprávní smlouva o přenesení výkonu 

působnosti v oblasti doručování 

84 

09245/RM1822/145 RM_M 2 Návrh na uzavření smluv o věcných právech                   

k cizím pozemkům pro stavby “Okružní křižovatka 

Ostrava-Poruba, ul. Francouzská – Jilemnického 

náměstí” a “Cyklistické propojení Poruby                  

s Vřesinou”, u kterých statutární město Ostrava 

provádí investiční činnost 

05 

09246/RM1822/145 RM_M 3 Žádost obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., o rozčlenění celkové výše 

účelové dotace ev. č. 1343/2012/KZ na investiční  

a neinvestiční prostředky 

42 

09247/RM1822/145 RM_M 4 Návrh na uzavření Dohody o financování oprav 

Centra bezpečné jízdy, na ul. Palackého 1114,    

702 00 Moravské Ostrava a Přívoz, provozovaného 

sdružením právnických osob OSTRAVA 

BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 

84 

09248/RM1822/145 RM_M 5 Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na projekt Podpora 

místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní život         

v Porubě II. 

50 

09249/RM1822/145 RM_M 6 Návrh na pojmenování ulice F. X. Riepla v oblasti 

za nákupním centrem Forum Nová Karolina 

50 

09250/RM1822/145 RM_M 8 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru             

do vlastnictví Knihovny města Ostravy, p.o. 

42 

09251/RM1822/145 RM_M 9 Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci - k.ú. 

Bartovice, obec Ostrava 

08 

09252/RM1822/145 RM_M 10 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků  

v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Hrabová, obec 

Ostrava 

08 

09253/RM1822/145 RM_M 11 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

09254/RM1822/145 RM_M 12 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty      

Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora, do Belgie (Brusel) ve dnech                    

07.-13.05.2022 

01 

09255/RM1822/145 RM_M 14 Umístění náhradní výsadby dřevin                        

v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/42  
  

09256/RM1822/145 RM_M 15 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru             

do vlastnictví právnické osoby Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková 

organizace, IČ 70631816, se sídlem Bohumínská 

1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

41 

09257/RM1822/145 RM_M 16 Příprava projektu, podání žádosti o podporu                

z podprogramu 129 403 Ministerstva zemědělství 

pro projekt Úpravna vody Nová Ves, rekonstrukce 

sedimentačních nádrží 

38 

09258/RM1822/145 RM_M 17 Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého 

hmotného majetku z evidence investičního odboru 

05 

09259/RM1822/145 RM_M 18 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”  

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” 

05 

09260/RM1822/145 RM_M 19 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě                  

o zajištění přeložky nadzemních vedení                    

ve vlastnictví společnosti ČEZ Energetické služby, 

s.r.o. v souvislosti se stavbou ORG 3215 

Cyklopropojení centra s DOV 

05 

09261/RM1822/145 RM_M 20 Revokace usnesení a schválení Memoranda               

o spolupráci statutárního města Ostravy s odborem 

(Agenturou) pro sociální začleňování Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR 

86 

09262/RM1822/145 RM_M 21 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

09263/RM1822/145 RM_M 22 Návrh na poskytnutí dvou příspěvků Domovu 

Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 

organizace 

41 

09264/RM1822/145 RM_M 23 Úprava rozpočtu 07 

09265/RM1822/145 RM_M 24 Workoutová hřiště - účelový investiční transfer 

městským obvodům 

91 

09266/RM1822/145 RM_M 25 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

a smlouvě příkazní akce “Revitalizace 

Pustkoveckého údolí ( PD + AD + IČ ) 

05 

09267/RM1822/145 RM_M 26 Poskytování humanitární pomoci v Dětském centru 

Domeček, příspěvková organizace                  

a v ubytovacích zařízeních obchodních společností 

založených statutárním městem Ostrava 

86 

09268/RM1822/145 RM_M 27 Návrh dodatku č. 17 ke zřizovací listině právnické 

osoby Zoologická zahrada a botanický park 

Ostrava, p.o. Návrh dodatku č. 26 ke zřizovací 

listině právnické osoby Čtyřlístek – centrum              

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, p.o. 

08 

09269/RM1822/145 RM_M 28 Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení 

NN,VN včetně optického kabelu a uzavření smluv 

o  budoucí smlouvě  o  zřízení věcného břemene                  

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/42  
  

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

09270/RM1822/145 RM_M 30 Parkovací objekt DK Poklad - Dodatek č. 2 05 

09271/RM1822/145 RM_M 31 Souhlas s projektovým záměrem “Via Ferrata 

Bazaly” pro účely podání žádosti o dotaci v rámci 

dotačního programu “TVOŘÍME PROSTOR!!!” 

08 

09272/RM1822/145 RM_M 32 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku    

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, návrh na záměr 

města pronajmout části pozemku v k. ú. Koblov, 

obec Ostrava a návrh na záměr města vypůjčit 

pozemky a část pozemku v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

08 

09273/RM1822/145 RM_M 33 Návrh na souhlas se vstupem na pozemky             

ve vlastnictví SMO za účelem provedení 

inženýrsko geologického průzkumu a návrh na 

uzavření dohody o vstupu na pozemky pro Linkcity 

Czech Republic a.s. a ENVIprojekt CZECH s.r.o. 

08 

09274/RM1822/145 RM_M 34 Kontrola plnění usnesení rady města za leden                

až březen 2022 

28 

09275/RM1822/145 RM_M 35 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro oprávněného OVANET a.s. 

08 

09276/RM1822/145 RM_M 36 Návrh na souhlas s umístěním inž. sítí, uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti    

a nájemní smlouvy 

08 

09277/RM1822/145 RM_M 37 Schválení znění čestného prohlášení pro společnost 

OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL                

PARK s.r.o. 

08 

09278/RM1822/145 RM_M 38 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

parkovacího stání č. 15 ve vnitrobloku domu             

na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 

Ostrava 

08 

09279/RM1822/145 RM_M 39 Dodatek č. 3 k Příkazní smlouvě č.1956/2018/LPO 

o zajištění správy a výkonu dalších povinností na 

Přestupním uzlu mosty 

09 

09280/RM1822/145 RM_M 40 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě         

do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh              

na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy 

se společností SPA for CARS s.r.o. 

08 

09281/RM1822/145 RM_M 41 Projednání návrhů usnesení Správní rady spolku 

Řemeslný inkubátor Ostrava z.s. 

38 

09282/RM1822/145 RM_MZP 1 Návrh na stanovení platu ředitele příspěvkové 

organizace Ostravské muzeum 

32 

09283/RM1822/145 RM_MZP 2 Návrh na poskytnutí odměny za rok 2021 ředitelům 

příspěvkových organizací - Firemní školky města 

Ostravy, příspěvkové organizace                             

 

38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/42  
  

a Městského ateliéru prostorového plánování            

a architektury, příspěvkové organizace 

09284/RM1822/145 RM_MZP 3 Návrh na poskytnutí odměny za rok 2021 řediteli 

Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, 

příspěvkové organizace 

38 

09285/RM1822/145 RM_VZ 1 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na provedení nátěru střechy a výměnu 

klempířských prvků v objektu na ulici 

Mariánskohorská 586/31, Ostrava 

84 

09286/RM1822/145 RM_VZ 2 Objednávka nákupu 60 ks monitorů od společnosti 

XEVOS Solutions s.r.o. v částce 237 600 Kč           

bez DPH 

83 

09287/RM1822/145 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Okružní křižovatka Ostrava-

Poruba, ul. Francouzská-Jilemnického náměstí 

(TDS+BOZP)”, poř. č. 052/2022 

05 

09288/RM1822/145 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Oprava komunikace                   

ul. Vítězná”, poř. č. 047/2022 

05 

09289/RM1822/145 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Revitalizace Náměstí Republiky 

- PD+IČ+AD II.”, poř. č. 051/2022 

05 

09290/RM1822/145 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Rekonstrukce a rozšíření 

kanalizace Bartovice, 2. část“, poř. č. 095/2021 

05 

09291/RM1822/145 RM_VZ 7 Smlouva na dodávku programového vybavení           

a poskytování služeb technické podpory 

83 

09292/RM1822/145 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Vícepodlažní parkování u ZOO - 

TDS a BOZP”, poř. č. 042/2022 

05 

09293/RM1822/145 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Demolice budov v obchodně-

podnikatelském areálu Ostrava-Mošnov, II. etapa”, 

poř. č. 007/2022 

05 

09294/RM1822/145 RM_VZ 10 Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava a repase 

oken v objektu Vila Tereza”, poř. č. 55/2022 

84 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 13 Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním 

stavby v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

pro Městskou nemocnici Ostrava, příspěvkovou 

organizaci 

08 

  RM_M 7 Smlouva o užívání objektu střelnice 25 

  RM_M 29 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě                     

o poskytování služeb technické podpory provozu  

a rozvoje informačních systémů se spol.                

Solitea, a.s. 

83 

  RM_VZ 11 Veřejná zakázka “BIM manažer”, poř. č. 064/2022 05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/42  
  

RM_M 0 
Schválení programu 145. schůze rady města konané dne 26.04.2022 
  
Usnesení číslo: 09243/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 145. schůze rady města konané dne 26.04.2022 

  

 
RM_M 1 
Veřejnoprávní smlouva o přenesení výkonu působnosti v oblasti 
doručování 
  
Usnesení číslo: 09244/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o  uzavření Veřejnoprávní smlouvy  o  přenesení výkonu působnosti  v  oblasti doručování  

mezi Statutárním městem Ostrava a Českou poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4,  

225 99, Praha 1, IČO 47114983, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům             
pro stavby “Okružní křižovatka Ostrava-Poruba, ul. Francouzská – 
Jilemnického náměstí” a “Cyklistické propojení Poruby s Vřesinou”,      
u kterých statutární město Ostrava provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 09245/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu                   

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Okružní křižovatka Ostrava-Poruba, ul. Francouzská - 

Jilemnického náměstí” s vlastníkem Albert Česká republika, s.r.o., Radlická 520/117,           

158 00 Praha 5-Jinonice, IČO: 44012373, podle přílohy č. 2 přeloženého materiálu 

  

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/42  
  

  
uzavřít “Smlouvu o právu provést stavbu a smlouva o výpůjčce” v souvislosti se stavbou 

“Cyklistické propojení Poruby s Vřesinou” s vlastníkem Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 Nusle IČO: 65993390, podle 

přílohy č. 4 přeloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti” v souvislosti          

se stavbou “Cyklistické propojení Poruby s Vřesinou” s vlastníkem Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4-Nusle IČO: 65993390, 

podle přílohy č. 5 přeloženého materiálu 

  

 
RM_M 3 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o rozčlenění 
celkové výše účelové dotace ev. č. 1343/2012/KZ na investiční                 
a neinvestiční prostředky 
  
Usnesení číslo: 09246/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 1040/ZM1014/16 
k usnesení č. 1567/ZM1014/22 
k usnesení č. 1660/ZM1014/23 
k usnesení č. 2527/ZM1014/32 
k usnesení č. 2656/ZM1014/33 
k usnesení č. 2788/ZM1014/34 
k usnesení č. 0709/ZM1418/10 
k usnesení č. 1174/ZM1418/18 
k usnesení č. 1497/ZM1418/23 
k usnesení č. 2258/ZM1418/35 
k usnesení č. 2426/ZM1418/37 
k usnesení č. 0286/ZM1822/5 
k usnesení č. 1169/ZM1822/18 
k usnesení č. 1527/ZM1822/24 
k usnesení č. 1806/ZM1822/28 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o rozčlenění celkové výše poskytnuté účelové dotace na investiční a neinvestiční 

prostředky projektu “Rekonstrukce Domu kultury POKLAD” obchodní společnosti AKORD &  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/42  
  

POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145,            

a uzavření Dodatku č. 15 ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení na jeho zasedání dne 

18.05.2022 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 18.05.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 4 
Návrh na uzavření Dohody o financování oprav Centra bezpečné jízdy, 
na ul. Palackého 1114, 702 00 Moravské Ostrava a Přívoz, provozovaného 
sdružením právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 
  
Usnesení číslo: 09247/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o financování oprav Centra bezpečné jízdy mezi Statutárním městem Ostrava 

a sdružením právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!!, se sídlem                      

na ul. Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 72557630, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu  

  

 
RM_M 5 
Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 
projekt Podpora místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní život            
v Porubě II. 
  
Usnesení číslo: 09248/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 08503/RM1822/132 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/42  
  

s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla být 

uzavřena mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba se sídlem Klimkovická 

55/28, 708 56 Ostrava – Poruba, IČ: 00845451 a poskytovatelem dotace Moravskoslezským 

krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 na financování projektu Podpora 

místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní život v Porubě II. z dotačního programu Podpora 

dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 pro rok 2022 

vyhlášeného Moravskoslezským krajem dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) žádá 

  
městský obvod Poruba 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 06.01.2023 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 

RM_M 6 
Návrh na pojmenování ulice F. X. Riepla v oblasti za nákupním centrem 
Forum Nová Karolina 
  
Usnesení číslo: 09249/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
výpis z usnesení 20. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

konaného dne 11.04.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

- pojmenovat ulici v oblasti za nákupním centrem Forum Nová Karolina v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (příloha č. 4 předloženého materiálu), názvem “F. X. Riepla” 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit Zastupitelstvu města Ostrava návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/42  
  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 18.05.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 8 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Knihovny 
města Ostravy, p.o. 
  
Usnesení číslo: 09250/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím 

daru do vlastnictví Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace, se sídlem                   

ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO 00097586, a o vystavení předchozího souhlasu 

zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 9 
Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva            
k nemovité věci - k.ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09251/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 1705/ZM1822/27 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s Českou 

republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu                 

ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha 2, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod spoluvlastnického podílu ve výši 6/144 na nemovité věci v k.ú. 

Bartovice, obec Ostrava, a to na pozemku parc.č. 689 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/42  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 10 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava a k. ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09252/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku parc. č. 1293/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a to část A o výměře 2,1 m2 a část B o výměře 2,1 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 233/8 - ostatní plocha, zeleň o výměře 15 m2 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého 

materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 11 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09253/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks modřínu o obvodu kmene 103 cm rostoucího na pozemku parc.č. 1579/3 - 

ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

b) s kácením 4 ks topolů o obvodech kmenů 233 cm, 140 cm, 215 cm a 215 cm, 165 cm                  

a 185 cm, rostoucích na pozemku parc.č. 915 - ostatní plocha, zeleň, k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/42  
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení a podání žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany 

přírody dle bodů 1a) a 1b) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 03.05.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 

dle bodu 2)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 03.05.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 12 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, 
Ph.D., náměstkyně primátora, do Belgie (Brusel)                                
ve dnech 07.-13.05.2022 
  
Usnesení číslo: 09254/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora, do Belgie 

(Brusel) ve dnech 07.-13.05.2022 za účelem účasti na zahraniční stáži 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona  č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/42  
  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 14 
Umístění náhradní výsadby dřevin v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09255/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
nesouhlasit s umístěním náhradní výsadby dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, a to: 

- na pozemku parc. č. 4685/26, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- na pozemku parc. č. 4685/69, orná půda, 

- na pozemku parc. č. 4685/84, orná půda, 

vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

  

 
RM_M 15 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví právnické 
osoby Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková 
organizace, IČ 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71,                   
710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09256/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru             

do vlastnictví právnické osoby Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková 

organizace, IČ 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava,            

v odhadní ceně 30 000,00 Kč 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/42  
  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 16 
Příprava projektu, podání žádosti o podporu z podprogramu 129 403 
Ministerstva zemědělství pro projekt Úpravna vody Nová Ves, 
rekonstrukce sedimentačních nádrží 
  
Usnesení číslo: 09257/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
přípravu projektu a podání žádosti o podporu pro projekt Úpravna vody Nová Ves, rekonstrukce 

sedimentačních nádrží ke spolufinancování z Ministerstva zemědělství v rámci podprogramu 

129 403 Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru investičnímu v roli nositele projektu 

zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

zajistit předložení žádosti o podporu a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 

v souladu s podmínkami podprogramu 129 403 Podpora opatření pro zmírnění negativních 

dopadů sucha a nedostatku vody I Ministerstva zemědělství 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 17 
Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku   
z evidence investičního odboru 
  
Usnesení číslo: 09258/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
05 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/42  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z evidence investičního odboru v celkové 

pořizovací ceně 12 022 051,18 Kč dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle “Směrnice č.2/2007”,             

ve složení: 

předseda:   Ing. Renata Žáčková, Dis., odbor investiční 

členové:     Ing. Jan Šrámek, odbor investiční 

                Ing. Marie Lekešová, odbor financí a rozpočtu 

                Ing. Kamila Cebulová, odbor financí a rozpočtu 

                Ing. Pavlína Kozelská, odbor investiční 

  

 
RM_M 18 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti                   
se stavbou “Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” 
  
Usnesení číslo: 09259/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” mezi vlastníkem: 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” mezi vlastníkem: 

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 

a 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/42  
  

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění přeložky 
nadzemních vedení ve vlastnictví společnosti ČEZ Energetické služby, 
s.r.o. v souvislosti se stavbou ORG 3215 Cyklopropojení centra s DOV 
  
Usnesení číslo: 09260/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění přeložky č. 22410008 ze dne 07.02.2022,              

ev.č. žadatele 0416/2022/OI, se společností ČEZ Energetické služby, s.r.o., se sídlem:            

Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 278 04 721 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 20 
Revokace usnesení a schválení Memoranda o spolupráci statutárního 
města Ostravy s odborem (Agenturou) pro sociální začleňování 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
  
Usnesení číslo: 09261/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 07851/RM1822/121 
k usnesení č. 1729/ZM1822/27 
  
Rada města 

  
1) ruší 

  
své usnesení č. 07851/RM1822/121 v plném rozsahu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

zrušit své usnesení č. 1729/ZM1822/27 v plném rozsahu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/42  
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit Memorandum o spolupráci statutárního města Ostravy s odborem (Agenturou)              

pro sociální začleňování Ministerstva pro místní rozvoj ČR včetně popisu spolupráce v oblasti 

sociálního začleňování dle příloh č. 2 a 3 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrh dle bodů 2) a 3) usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 18.05.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 21 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 09262/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemků parc.č. 706/18, parc.č. 2041/32 a částí pozemků parc.č. 2041/1, parc.č. 2041/25, 

parc.č. 2041/26, parc.č.  2041/27 vše v k. ú. Hrabová, pro městský obvod Hrabová, 

• pozemku parc.č. 775/5 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, pro městský obvod Slezská Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Návrh na poskytnutí dvou příspěvků Domovu Sluníčko, Ostrava-
Vítkovice, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09263/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
41 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/42  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí dvou příspěvků Domovu Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, 

IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, v celkovém 

objemu   1 439 tis. Kč. Z toho investiční příspěvek ve výši 1 247 tis. Kč na komplexní výměnu 

místního rozhlasu za nový systém a účelový neinvestiční příspěvek ve výši 192 tis. Kč            

na výměnu nosných dřevěných konstrukčních prvků u 13 kusů solárních 

kolektorů, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu. 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje 

na § 4350, pol. 5901, ÚZ 2004, ORJ 180                                             o 1 439 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 4350, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 34                  o    77 tis. Kč                                       

na § 4357, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 34                             o   115 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 34                              o  499 tis. Kč 

na § 4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 34                              o  748 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

• navýšení investičního příspěvku na rok 2022 Domovu Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace, IČO 70631832, na základě smlouvy o závazku veřejné služby           

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08140/2020/SOC, ve výši 1 247 tis. Kč, 

• navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2022 Domovu Sluníčko, Ostrava-

Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, na základě smlouvy o závazku veřejné 

služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08140/2020/SOC, ve výši 192 tis. Kč. 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 3) 

tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/42  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 23 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09264/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 3 717 tis. Kč městskému obvodu Lhotka                    

na spolufinancování akce Vybudování nové výukové učebny a družiny v ZŠ dle bodu E.5. 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 24 
Workoutová hřiště - účelový investiční transfer městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 09265/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového investičního transferu městským obvodům v celkové výši 2 100 tis. Kč 

na přípravu a realizaci projektů workoutových hřišť: 

- městskému obvodu Polanka nad Odrou účelový investiční transfer ve výši 700 tis. Kč 

- městskému obvodu Třebovice účelový investiční transfer ve výši 700 tis. Kč 

- městskému obvodu Hrabová účelový investiční transfer ve výši 700 tis. Kč 

dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/42  
  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se 

  

- s n í ž í   kapitálové výdaje na ORJ 161 

na § 3412, pol. 6121 o 2 100 tis. Kč 

  

- z v ý š í   investiční převody mezi SMO a MOb – výdaje na ORJ 120 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORG 620 o 700 tis. Kč 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORG 621 o 700 tis. Kč 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORG 623 o 700 tis. Kč 

  

  

u městského obvodu Polanka nad Odrou 

- z v ý š í   investiční převody mezi SMO a MOb – příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, ORG 620 o 700 tis. Kč 

- z v ý š í   kapitálové výdaje 

na § 34xx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, ORG 20xxxxx000000 o 700 tis. Kč 

  

u městského obvodu Hrabová 

- z v ý š í   investiční převody mezi SMO a MOb – příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, ORG 621 o 700 tis. Kč 

- z v ý š í   kapitálové výdaje 

na § 34xx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, ORG 21xxxxx000000 o 700 tis. Kč 

  

u městského obvodu Třebovice 

- z v ý š í   investiční převody mezi SMO a MOb – příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, ORG 623 o 700 tis. Kč 

- z v ý š í   kapitálové výdaje 

na § 34xx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, ORG 23xxxxx000000 o 700 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 25 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní akce 
“Revitalizace Pustkoveckého údolí ( PD + AD + IČ ) 
  
Usnesení číslo: 09266/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/42  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 3360/2017/OI/VZKÚ ze dne 

22.11.2017 mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava,              

IČO 00845451 a společností AGPOL s.r.o., Jungmanova 12/153, 779 00 Olomouc,                     

IČO 28597044, kterým se upravuje rozsah předmětu smlouvy, doba plnění a cena díla                   

ve vztahu ke změně rozsahu prací v rámci přípravy stavby “Revitalizace Pustkoveckého údolí   

(PD + AD + IČ )” dle přílohy č. 3 materiálu  

  

 
RM_M 26 
Poskytování humanitární pomoci v Dětském centru Domeček, 
příspěvková organizace a v ubytovacích zařízeních obchodních 
společností založených statutárním městem Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09267/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 08990/RM1822/140 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
jako orgán statutárního města Ostravy vykonávající zřizovatelské funkce s poskytováním 

přechodného ubytování uprchlíkům z Ukrajiny v nemovitostech ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, s nimiž hospodaří Dětské centrum Domeček, se sídlem Jedličkova 1025/5,                  

700 30  Ostrava - Zábřeh, IČO 70631956 a stanoví, že výkon těchto činností se provádí v rámci 

hlavní činnosti této organizace dle předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s poskytováním bezplatného stravování uprchlíkům z Ukrajiny nouzově ubytovaným                  

v následujících ubytovacích zařízeních evidovaných v Databázi humanitární pomoci (HUMPO): 

• Hotel AKORD společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem Náměstí SNP 1,          

700 30  Ostrava - Zábřeh, IČO 47973145; 

• SAREZA HOTEL společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o.,             

se sídlem Čkalovova 6144/20, 708 00  Ostrava - Poruba, IČO 25385691; 

• HOTEL PULS společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem Ruská 3077/135,           

700 30  Ostrava - Zábřeh, IČO 25911368 

a to nejdéle po dobu prvních 7 kalendářních dnů ubytování a stanoví, že statutární město Ostrava 

uhradí náklady související s poskytnutím tohoto stravování. 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/42  
  

RM_M 27 
Návrh dodatku č. 17 ke zřizovací listině právnické osoby Zoologická 
zahrada a botanický park Ostrava, p.o. Návrh dodatku č. 26 ke zřizovací 
listině právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, p.o. 
  
Usnesení číslo: 09268/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
a) návrh dodatku č. 17 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Zoologická 

zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Michálkovická 

2081/197, 710 00 Ostrava, IČO 00373249, kterým se předávají k hospodaření nemovité věci                

v celkové pořizovací ceně 37 832 576,03 Kč, realizované v rámci stavby “ Voliéra kondora 

královského” 

b) návrh dodatku č. 26 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Čtyřlístek - 

centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem 

Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava Muglinov, IČO 70631808, kterým se odnímá                        

z hospodaření stavba - chodník ze zámkové dlažby na pozemku p.p.č. 124/9 v k.ú. Muglinov               

v pořizovací ceně 264 475,- Kč. 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

a) schválit dodatek č. 17 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Zoologická 

zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) schválit dodatek č. 26 ke zřizovací listině ze dne  21. 5. 2014, právnické osoby Čtyřlístek - 

centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit stavbu - chodník ze zámkové dlažby v pořizovací ceně               

264 475,- Kč, umístěn na pozemku p.p.č. 124/9 v k.ú. Muglinov, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava dle ust. čl. 9 odst.1) písm. b) Obecné závazné vyhlášky                 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/42  
  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

  

označit majetek uvedený v bodě 3) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora, Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 2), 3) a 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města ke schválení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 28 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení NN,VN včetně 
optického kabelu a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09269/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 3076/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Svinov 520/4, DTS, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu                 

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/42  
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení            

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

parc. č. 3076/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 426/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Radvanice 427/4, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu                    

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 4) usnesení 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení              

a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV k pozemku: 

parc. č. 426/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/42  
  

5) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x VN včetně optické infrastruktury - zemní 

optický kabel v přípoloži kabelového vedení distribuční sítě, kabelové komory pro ukončení 

chrániček HDPE a rozvaděče VN v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 950/84 - ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava Zábřeh 950/84, VNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 8/2 předloženého materiálu                    

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 6) usnesení 

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení            

a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN včetně optické infrastruktury - zemní 

optický kabel v přípoloži kabelového vedení distribuční sítě, kabelové komory pro ukončení 

chrániček HDPE a rozvaděče VN k pozemku: 

p. p. č. 950/84 - ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

7) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV včetně rozpojovací skříně                 

v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 208/2 - ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/42  
  

v rámci stavby “Ostrava-Bartovice 208/1, DTS, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 11/2 předloženého materiálu             

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 8) usnesení 

  

8) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení            

a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV včetně rozpojovací skříně 

k pozemku: 

parc. č. 208/2 - ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Parkovací objekt DK Poklad - Dodatek č. 2 
  
Usnesení číslo: 09270/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1618/2021/OI/VZ ze dne 9.6.2021 na realizaci 

stavby “Parkovací objekt DK Poklad” mezi objednatelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451, 

a zhotovitelem: 

Ridera Stavební a.s., Dělnická 382/32, 708 00  Ostrava-Poruba, IČO: 45192464 

kterým se mění předmět díla, termín plnění a upravuje se cena díla 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/42  
  

RM_M 31 
Souhlas s projektovým záměrem “Via Ferrata Bazaly” pro účely podání 
žádosti o dotaci v rámci dotačního programu “TVOŘÍME PROSTOR!!!” 
  
Usnesení číslo: 09271/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
za vlastníka stavby opěrné zdi umístěné  na části  pozemku parc.č. 5623/1 a 1094/1                 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava se záměrem realizovat osazení opěrné zdi podél tělesa 

místní komunikace konstrukčními (kotevními) prvky, jako jsou vodící lana, kramle a úchyty         

pro vybudování místa pro lezení v rámci projektu “Via Ferrata Bazaly”, a to za podmínek: 

- realizovaný záměr osazení opěrné zdi konstrukčními prvky bude proveden odbornou firmou   

s příslušným zákonným oprávněním k předmětu činnosti a v souladu s příslušnou dokumentací 

- před vydáním povolení a realizací bude provedeno stavebně technické posouzení stávající 

opěrné zdi, které vyhodnotí kvalitu a pevnost betonu a bude specifikovat poruchy v této 

konstrukci, včetně polohy trhlin, pracovních spár a jiných závad či degradací 

- před realizací - instalací kotevních prvků bude vlastníkovi předloženo statické vyhodnocení 

stávající opěrné zdi, dokumentace, kde bude zřejmé rozmístění jednotlivých kotevních prvků, 

jejich počet, způsob využití a celkové řešení pohybu osob 

- vlastníkem jednotlivých konstrukčních prvků bude žadatel, který je povinen zajišťovat jejich 

údržbu a opravy od realizace projektu 

- v případě nutnosti údržby a oprav opěrné zdi je žadatel povinen, na základě výzvy vykonat 

snesení všech kotevních prvků na vlastní náklady a bezodkladně  

- žadatel nesmí použít zábradlí na opěrné zdi jako kotevní bod resp. prostředek pro lezení, kdy 

pohyb osob v prostoru zábradlí by mohl ohrozit bezpečnost provozu na pozemní komunikaci 

- v souvislostí s instalací kotevních prvků nesmí žadatel odstranit vysazené dřeviny podél opěrné 

zdi a provádět jakékoliv zásahy na dřevinách bez souhlasu odboru dopravy a životního prostředí 

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, a to z důvodu čerpání dotace a udržitelnosti v rámci 

revitalizace zeleně města Ostravy 

žadatel XXXX XXXXXXX bytem PXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXX 

tento souhlas se vydává pro účely podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu 

“TVOŘÍME PROSTOR!!!” vyhlašovaného statutárním městem Ostrava, který nenahrazuje 

smluvní vztah  k dotčené stavbě opěrné zdi ani pozemkům 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/42  
  

RM_M 32 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Muglinov, obec 
Ostrava, návrh na záměr města pronajmout části pozemku v k. ú. Koblov, 
obec Ostrava a návrh na záměr města vypůjčit pozemky a část pozemku 
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09272/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 426/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 116 m2, v k.ú. Muglinov, 

obec Ostrava (ul. Sklářova), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- parc. č. 2023/13, ost. plocha - jiná plocha, o celkové výměře 8,55 m2, a to část označenou      

v situačním snímku jako (”A”) o výměře 5,60 m2 a část označenou v situačním snímku jako “B” 

o výměře 2,95 m2, v k. ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Koblovská), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města 

vypůjčit pozemky a část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- parc. č. 233/5, ost. plocha - ost. komunikace; 

- parc. č. 1192/27, ost. plocha - silnice; 

- parc. č. 1192/64, ost. plocha - ost. komunikace; 

- část pozemku parc. č. 233/35, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 0,38 m2; 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Okružní a ul. Rudná), 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 3/1 - č. 3/4 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/42  
  

RM_M 33 
Návrh na souhlas se vstupem na pozemky ve vlastnictví SMO                  
za účelem provedení inženýrsko geologického průzkumu a návrh              
na uzavření dohody o vstupu na pozemky pro Linkcity Czech              
Republic a.s. a ENVIprojekt CZECH s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09273/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se vstupem na pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1942/12 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava,          

č. p. 3204, obč. vyb., 

parc. č. 1948 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem provedení inženýrsko geologického průzkumu v rámci stavby “Rezidence Stodolní” 

pro zhotovitele: 

ENVIprojekt CZECH s.r.o. 

se sídlem Na Požáře 144, 760 01 Zlín 

IČO 035 81 853 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dohodu o vstupu na pozemky ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 1942/12 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava,              

č. p. 3204, obč. vyb., 

parc. č. 1948 - zastavěná plocha a nádvoří,  zbořeniště, 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s: 

Linkcity Czech Republic a.s. 

se sídlem Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO 270 71 316, jako investorem 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/42  
  

a 

ENVIprojekt CZECH s.r.o. 

se sídlem Na Požáře 144, 760 01 Zlín 

IČO 035 81 853, jako zhotovitelem 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Kontrola plnění usnesení rady města za leden až březen 2022 
  
Usnesení číslo: 09274/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího 

sledování 

b) usneseni dle přílohy č. 3 předloženého materiálu ponechává ve sledování 

  

 
RM_M 35 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 09275/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích             

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 46/10 - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 46/26 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/42  
  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

v rámci stavby „OT Bohumínská“ 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu  

  

  

2) rozhodla 

   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- parc. č. 46/10 - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 46/26 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Návrh na souhlas s umístěním inž. sítí, uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 09276/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním přípojky splaškové 

kanalizace, sjezdů a nájezdů do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

do pozemku p. p. č. 433/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava, 

pro investora: 

AWC MORAVA  PROPERTY s. r. o. 

se sídlem Čelakovského 2055/4, 709 00 Ostrava, IČO: 09006745 

v rámci stavby „Prezentační a technické centrum AWC“ 

dle situace z projektové dokumentace, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/42  
  

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

přípojky splaškové kanalizace, užívání části pozemku pro přístup a příjezd k pozemku                   

p. p. č. 433/59 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, k pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava: 

p. p. č. 433/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

AWC MORAVA PROPERTY s. r. o. 

se sídlem Čelakovského 2055/4, 709 00 Ostrava, IČO: 09006745 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemku p. p. č. 433/47 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a to k části A o výměře              

21,08 m2, k části B o výměře 13,34 m2 a k části C o výměře 19,31 m2, 

s nájemcem: 

AWC MORAVA PROPERTY s. r. o. 

se sídlem Čelakovského 2055/4, 709 00 Ostrava, IČO: 09006745 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
Schválení znění čestného prohlášení pro společnost OSTRAVA 
AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09277/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/42  
  

  
znění čestného prohlášení pro společnost 

OSTRAVA  AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem parkovacího stání              
č. 15 ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09278/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 1928/4, 

ostatní plocha, jiná plocha, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to parkovacího stání 

označeného v terénu č. 15, vymezeného pro parkovaní osobního automobilu, nacházejícího               

se ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava, s účinností                 

od 2. 5. 2022 na dobu neurčitou s žadatelem 

Bc. VXXXXXXXX LXXXXXXXXXXX, rok narození XXXXX trvale bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

s výší nájemného 1125 Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 39 
Dodatek č. 3 k Příkazní smlouvě č.1956/2018/LPO o zajištění správy            
a výkonu dalších povinností na Přestupním uzlu mosty 
  
Usnesení číslo: 09279/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
09 

  
k usnesení č. 09180/RM1418/127 
k usnesení č. 01268/RM1822/21 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/42  
  

k usnesení č. 08089/RM1822/125 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.3 k Příkazní smlouvě č. 1956/2018/LPO o zajištění správy a výkonu dalších 

povinností na Přestupním uzlu Svinovské mosty dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 40 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemku                             
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě             
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy                    
se společností SPA for CARS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09280/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním STL plynovodní přípojky do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 894/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

pro: 

SPA for CARS s.r.o. 

se sídlem: č. p. 263, 739 11 Malenovice 

IČO: 023 30 385 

v rámci stavby “Samoobslužná čtyřboxová automyčka, k. ú. Přívoz” dle situačního 

výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

- STL plynovodní přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 894/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/42  
  

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

SPA for CARS s.r.o. 

se sídlem: č. p. 263, 739 11 Malenovice 

IČO: 023 30 385 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, p. p. č. 894/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 9,41 m2, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (ul. Na Náhonu) 

se společností 

SPA for CARS s.r.o. 

se sídlem: č. p. 263, 739 11 Malenovice 

IČO: 023 30 385 

za účelem vybudování a provozování plynovodní přípojky v rámci realizace stavby 

“Samoobslužná čtyřboxová automyčka”, za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 846,90 Kč ročně, 

na dobu určitou, nejpozději však do 31. 12. 2024, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 41 
Projednání návrhů usnesení Správní rady spolku Řemeslný inkubátor 
Ostrava z.s. 
  
Usnesení číslo: 09281/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
na straně statutárního města Ostravy zprávu dozorčí rady spolku Řemeslný inkubátor Ostrava 

z.s. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením roční účetní závěrky spolku Řemeslný 

inkubátor Ostrava z.s. za rok 2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/42  
  

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením zprávy o hospodaření spolku Řemeslný 

inkubátor Ostrava z.s. dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 1 
Návrh na stanovení platu ředitele příspěvkové organizace Ostravské 
muzeum 
  
Usnesení číslo: 09282/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 09078/RM1822/142 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
plat Bc. XXXXXX XXXXXXXX, ředitele Ostravského muzea, příspěvková organizace, 

s účinností od 01.09.2022 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 2 
Návrh na poskytnutí odměny za rok 2021 ředitelům příspěvkových 
organizací - Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace           
a Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 09283/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměny za rok 2021 ředitelce Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace 

Mgr. Karolíně Wardasové a Mgr. Janě Halatové dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
poskytnutí odměny za rok 2021 řediteli Městského ateliéru prostorového plánování                       

a architektury, příspěvkové organizace Ing. arch. Ondřeji Vysloužilovi dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/42  
  

RM_MZP 3 
Návrh na poskytnutí odměny za rok 2021 řediteli Zoologické zahrady          
a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 09284/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměny za rok 2021 Ing. Tomáši Hanzelkovi zastupujícímu řediteli Zoologické 

zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace a Mgr. Jiřímu Novákovi řediteli 

Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení nátěru 
střechy a výměnu klempířských prvků v objektu na ulici 
Mariánskohorská 586/31, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09285/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Miroslav Bavlšík, se sídlem Korandova 1020/31, 

724 00 Ostrava-Stará Bělá, IČO: 18453872, na provedení nátěru střešní krytiny                    

a výměnu klempířských prvků v objektu na ul. Mariánskohorská 586/31, 702 00 Ostrava,             

a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 244 928,- Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, 

aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy podepsal objednávku dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 13.05.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/42  
  

RM_VZ 2 
Objednávka nákupu 60 ks monitorů od společnosti XEVOS Solutions 
s.r.o. v částce 237 600 Kč bez DPH 
  
Usnesení číslo: 09286/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření objednávky na nákup 60 ks 24” monitorů 

LED AOC 24P2Q -  FHD, IPS, HDMI, DP, pivot za celkovou cenu 237 600,- Kč bez DPH       

od společnosti XEVOS Solutions s.r.o. se sídlem 28. října 1584/281, Hulváky, 709 00 Ostrava, 

IČO: 27831345 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 13.05.2022 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Okružní křižovatka Ostrava-Poruba, ul. Francouzská-
Jilemnického náměstí (TDS+BOZP)”, poř. č. 052/2022 
  
Usnesení číslo: 09287/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví                  

při práci na staveništi při realizaci stavby “Okružní křižovatka Ostrava-Poruba, ul. Francouzská-

Jilemnického náměstí” v k. ú. Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu                 

se společností: 

INKOS-OSTRAVA, a.s. 

se sídlem:  Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava-Moravská Ostrava 

IČO: 48394637 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/42  
  

za cenu nejvýše přípustnou 325.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Oprava komunikace ul. Vítězná”, poř. č. 047/2022 
  
Usnesení číslo: 09288/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08821/RM1822/137 
k usnesení č. 09003/RM1822/140 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,            

na realizaci stavby “Oprava komunikace ul. Vítězné v Ostravě”, v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, s účastníkem poř. č. 1: 

JANKOSTAV s.r.o. 

se sídlem: Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava 

IČO: 25855581 

za cenu nejvýše přípustnou 7.698.520,63 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Revitalizace Náměstí Republiky - PD+IČ+AD II.”,              
poř. č. 051/2022 
  
Usnesení číslo: 09289/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08885/RM1822/138 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky 

předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb.,          

o  zadávání  veřejných zakázek,  v  platném znění,   na  vypracování projektových podkladů                   

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/42  
  

a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby “Revitalizace Náměstí 

Republiky”, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s účastníkem, který předložil svou  nabídku 

pod poř. č. 1: 

AFRY CZ s.r.o. 

se sídlem: Magistrů 1257/13, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 45306605 

za cenu nejvýše přípustnou 6.980.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Bartovice,               
2. část“, poř. č. 095/2021 
  
Usnesení číslo: 09290/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08067/RM1822/124 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu  na zhotovení stavby “Rekonstrukce a rozšíření kanalizace 

Bartovice, 2. část”, v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, za podmínky rozhodnutí Ministerstva financí, 

s účastníkem:  

STASPO spol. s r.o. 

se sídlem: Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00  Ostrava 

IČO: 41035704 

za cenu nejvýše přípustnou 29.566.225,85 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
Smlouva na dodávku programového vybavení a poskytování služeb 
technické podpory 
  
Usnesení číslo: 09291/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/42  
  

1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na dodávku programového 

vybavení a poskytování služeb technické podpory se společností ICZ a.s., se sídlem:                  

Na hřebenech II 1718/10, Nusle 140 00 Praha 4, IČO: 25145444, dle důvodové zprávy               

a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Vícepodlažní parkování u ZOO - TDS a BOZP”,                  
poř. č. 042/2022 
  
Usnesení číslo: 09292/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08999/RM1822/140 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy     

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,               

na vypracování aktualizace plánu BOZP, výkon odborného technického dozoru stavebníka               

a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci 

stavby „Vícepodlažní parkování u ZOO“ v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava s účastníkem  

pod poř. č. 3: 

FLAGRO a.s. 

se sídlem: Špálova 80/9, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO: 28644344 

za cenu nejvýše přípustnou 1 323 000,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu 
Ostrava-Mošnov, II. etapa”, poř. č. 007/2022 
  
Usnesení číslo: 09293/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08948/RM1822/139 
  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/42  
  

1) rozhodla 

  
o  uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů 

a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, na realizaci stavební akce (demolice) “Demolice budov v obchodně-

podnikatelském areálu Ostrava-Mošnov, II. etapa” v k.ú. Mošnov, obec Mošnov, s účastníkem 

poř. č. 10: 

PB SCOM, s.r.o. 

se sídlem: Radniční 28, 753 01, Hranice 

IČO: 25397087 

za cenu nejvýše přípustnou 1.648.814,26 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava a repase oken v objektu Vila 
Tereza”, poř. č. 55/2022 
  
Usnesení číslo: 09294/RM1822/145 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění opravy 

a repase oken v objektu Vily Tereza na Střelniční ulici 78/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Martin Vaněk 

IČO: 47830662 

se sídlem: Ruská 1163/68, 703 00 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou 525.628,- Kč bez DPH  

  

 
 


